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	Ne baze te kushtetutes se Kosoves, pergjegjesia per bisedimet me Serbine i takon Kryeministrit. Dhe ne baze te kesaj Kryeministri eshte ne rregull qe te udheheq me bisedimet, dhe kuptohet edhe me arritjen e marreveshjes nese gjykon se eshte ne interes te Kosoves. Cfaredo marreveshje e arritur nga Kryeministri duhet te ratifikohet ne Kuvend te Kosoves me 2/3 e deputeteve.

Sa per pjesemarrjen e opozites ne delegacion, kjo eshte nje loje e ulte politike qe demton interesat e Kosoves. Nuk i takon opozites qe te jete bashkepjesemarrese. Nese Kryeministri si udheheqes i bisedimeve e sheh ne nevojshme, atehere ky duhet t'i ftoj. Edhe disa zera nga AAK rreth delegacionit jane te ketij niveli. Kryeministri si udheheqes i bisedimeve nese e sheh te nevojshme i fton perfaqesuesit e AAK-se, nese jo nuk i fton, dhe kjo eshte ne rregull. Tash keto lojerat e ulta politike, jane me shume se vetem lojera te ulta politike, jane pjese e programeve te Serbise per Kosoven e pasluftes se fundit qe ne terren zbatohen nga rrjeti i strukturave te mshefta serbe. Keto lojera te ulta, sikur edhe shume te tjera te ngjajshme, kryhen nga rrjeti i strukturave te mshefta serbe per krijuar mjegullnaj, ujku do mjegull eshte nje thenie. Kesilloj lojerash kryhen per terhequr vemendjen dhe shqetesimet e qytetareve kah keto lojera e jo kah problemet reale me te cilat ballafaqohen qytetaret e Kosoves. E krejt keto kuptohet per te demtuar Kosovën.



